

Nr 16.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till vissa stiftelser, m. m.

I en den 2 februari 1951 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 68, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till vissa stiftelser, m. m.; samt
- 2) förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till viss av Aktiebolaget Tegefors verk grundad stiftelse, m. m.

Rörande författningsförslagens lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen (s. 2 och 3).

Beträffande vad föredragande departementschefen anført till statsrådsprotokollet i förevarande ärende får utskottet, i den mån detta icke framgår av den nedan lämnade redogörelsen för propositionens huvudsakliga innehåll, likaledes hänvisa till propositionen (s. 4—11).

Propositionen innehåller i huvudsak följande. Under 1950 träffades mellan staten och skogsindustrierna överenskommelser om att vid export av vissa skogsindustriprodukter avgifter skulle inbetalas till av skogsindustrierna bildade stiftelser (fonder). Åtgärderna syftade bl. a. till att bidraga till en prisstabilisering på hemmamarknaden och sterilisera en del av exportvinsterna. Fondmedlen skola framdeles (huvudparten med början år 1958) utbetalas till industrierna och till vissa för sociala, skogsvårdande och tekniskt-vetenskapliga ändamål bildade stiftelser.

I propositionen föreslås, i enlighet med vad som förutsatts i överenskommelserna och på motsvarande sätt som skett tidigare år beträffande liknande äldre avtal, bl. a. att företagen skola få njuta avdrag för avgifterna vid taxering för inkomst för det år som dessa tillgodoförts fonderna, att fonderna och de andra stiftelserna icke skola vara skattskyldiga för dessa avgifter samt att till företagen utbetalade fondmedel skola beskattas hos företagen såsom intäkt av rörelse först för det beskattningsår, då medlen kommit företaget till godo.

Vidare föreslås liknande bestämmelser med avseende å ett med Aktiebolaget Tegefors verk träffat avtal om avsättning av avgifter för exporte-

rad pappersmassa till Stiftelsen Tegefors verks fond för konjunkturutjämnande, sociala och skogsförbättrande åtgärder.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 68, antaga de vid propositionen följande förslagen till

1) förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till vissa stiftelser, m. m.; samt

2) förordning om rätt att vid taxering för inkomst njuta avdrag för avgifter till viss av Aktiebolaget Tegefors verk grundad stiftelse, m. m.

Stockholm den 6 mars 1951.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Sjödahl, Heüman, Franzon, Velander, Falk, Ramberg, Niklasson, Wehtje, Werner* och Spetz; samt

från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Sandberg, Jonsson i Skedsbygd, Orgård*, Sundström, Nilsson i Kristinehamn, Persson i Svensköp, Sjölin, Kärrlander och Nilsson i Svalöv.

* Icke närvarit vid justering av betänkandet.